Pag. 22481

MARTES, 16 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 157

AYUNTAMIENTO DE LIERGANES

CVE-2022-5948  Aprobacion definitiva de la modificacion del catalogo de edificaciones
en suelo rustico. Expediente 463/2019.

Por el Pleno de este Ayuntamiento, en sesion extraordinaria celebrada el dia 22 de julio de
2022, se aprob¢ definitivamente la modificacion del Catalogo de Edificaciones en Suelo Rustico
(CESR) incluyendo la cabafia, hoy en ruinas, sita en en una parcela del sitio La Quieva de Liér-
ganes (Referencia Catastral: 39037A527051020000EJ, con el nimero de ficha E-43, acuerdo
que se transcribe a continuacion:

20~ APROBACION DEFINITIVA MODIFICACION CATALOGO EDIFICACIONES EN SUELO
RUSTICO ( FICHA E-43).

El Sr. alcalde explica que se trata de la aprobacién definitiva de la modificacion.

No suscitdndose debate se somete a votacidn, resultando aprobado con el voto a favor de
los seis Sres. Corporativos presentes siendo 11 el nimero legal de miembros de la Corporacion
el siguiente ACUERDO:

APROB,ACI(')N DEFINITIVA DE MODIFICACION DEL CATALOGO DE EDIFICACIONES EN
SUELO RUSTICO. CABANA C-6. EXPEDIENTE 463/2019.

Visto el expediente tramitado como consecuencia de la solicitud de licencia de obras
presentada por D. José Ramon Rubio Laporta para realizar RECONSTRUCCION DE CA-
BANA PASIEGA C-6 en una parcela del sitio La Quieva de Liérganes (Referencia Catastral:
39037A527051020000E]), de acuerdo al Proyecto Basico y de Ejecucion presentado, redac-
tado por el arquitecto D. Carlos de Riafio Lozano.

Por acuerdo del Pleno de fecha 17 de marzo de 2022 se aprobd inicialmente la modificacion del
Catdlogo de Edificaciones en Suelo Rustico (CESR) incluyendo la cabaia, hoy en ruinas, sita en
una parcela del sitio La Quieva de Liérganes (Referencia Catastral: 39037A527051020000EJ),
cuya ficha se adjunta, con el nimero E-43.

Se ha sometido el expediente a informacion publica mediante la insercion de anuncio en el BOC
N° 60 de fecha 28 de marzo de 2022, ha permanecido expuesto al publico en el tabléon de anuncios
del Ayuntamiento en el plazo legalmente establecido de treinta dias habiles, es decir, desde el 29 de
marzo al 11 de mayo de 2022, ambos inclusive, no habiéndose presentado reclamaciones al mismo.

Con fecha 5 de julio de 2022 se recibe informe favorable la Comision Regional de Ordena-
cion del Territorio y Urbanismo (CROTU) para la inclusion de la cabafa, objeto de este expe-
diente, en el catalogo de Edificaciones en Suelo Rustico, con el nimero de ficha E 43.

A la vista de lo expuesto, SE ACUERDA:

PRIMERO.- Aprobar definitivamente la modificacion del Catélogo de Edificaciones en Suelo
Rustico (CESR) incluyendo la cabafia, hoy en ruinas, sita en una parcela del sitio La Quieva
de Liérganes (Referencia Catastral: 39037A527051020000EJ), cuya ficha se adjunta, con el
namero E-43

boc.cantabria.es

CVE-2022-5948

1/2




| GOBIERNO

| de

\_ _/ CANTABRIA

Pag. 22482

MARTES, 16 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 157

SEGUNDO.- Facultar al Sr. alcalde-presidente para suscribir y firmar toda clase de docu-
mentos relacionados con este asunto.

TERCERO.- Publicarlo en el Boletin Oficial de Cantabria.

Liérganes, 22 de julio de 2022.
El alcalde,

Santiago Rego Rodriguez.
2022/5948

boc.cantabria.es

CVE-2022-5948

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6308	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-6314	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comuni

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6283	Resolución de 8 de agosto de 2022, por la que se acuerda publicar el cese de los funcionarios interinos nombrados para realizar vacantes sobrevenidas o necesidades eventuales de apoyo de Formación Profesional, cuyo nombramiento finaliza el 3

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-6259	Resolución de nombramiento de tenientes de alcalde y miembro de la Junta de Gobierno Local. Expediente 1492/2022.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6287	Resolución de nombramiento de funcionario interino, Auxiliar Administrativo, Escala de Administración General, Grupo C, Subgrupo C2.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6315	Resolución por la que se hace pública la lista de espera para la cobertura de vacantes con carácter interino, resultante del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-6263	Resolución Rectoral 754/2022, por la que se convoca concurso oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades Científico-Técnicas y de Innovación.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6284	Lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Técnico de Administración General, rama económica, designación de Tribunal Calificador y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente RHU

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-6282	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, promoción interna, tres (3) plazas de Oficial Parque de Obras, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienz
	CVE-2022-6285	Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición, promoción interna, una (1) plaza de Oficial Parque de Obras Sepulturero, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6261	Concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación de la nave de talleres del Puerto de Santoña. Expediente CON/2022/004.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6288	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2022.

	Junta Vecinal de Roiz 
	CVE-2022-6272	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-6280	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica e Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-6265	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6266	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6262	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-6252	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Utilización del Sistema Municipal de Préstamo de Bicicletas Eléctricas.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6271	Orden OBR/2/2022, de 8 de agosto de 2022, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones destinadas a financiar proyectos de fomento de la bicicleta en centros educativos de enseñanza no universitaria. Programa +BICEPS.
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6125	Extracto de la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales por la que se aprueba la convocatoria en 2022 correspondiente al programa Escuelas de Talento Joven.
	CVE-2022-6150	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones en 2022 correspondiente al programa Escuelas de Talento Joven.
	CVE-2022-6257	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 86 benefi

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6248	Extracto de la convocatoria de las subvenciones del Ayuntamiento de Valdáliga (Cantabria) para la adquisición de libros y de material educativo para el curso escolar 2021-2022.
	CVE-2022-6249	Extracto de la convocatoria de las subvenciones del Ayuntamiento de Valdáliga (Cantabria) para los gastos del comedor escolar durante el curso académico 2022/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6269	Información pública de solicitud de autorización para la ampliación del canal de Raos en los términos municipales de Santander y Camargo.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-5820	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en calle La Terena, 8, de Rovacías. Expediente 169/2020.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5948	Aprobación definitiva de la modificación del catálogo de edificaciones en suelo rústico. Expediente 463/2019.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6250	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Arriba, Rubayo. Expediente 2018/770.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-6182	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el barrio Villanueva, de Anero.
	CVE-2022-6281	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación, ampliación y cambio de uso de cabaña existente en Omoño.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6148	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación resultante del ámbito completo del Plan Parcial de Sector 102. Expediente 53/1737/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6012	Concesión de licencia de primera ocupación para cambiar el uso de vivienda por hotel de 1 estrella en calle El Muelle, 3. Expediente 2019/1027.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6264	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro  y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Prezero España S.A, para el periodo 2022-2024.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6251	Información pública de la aprobación inicial de la modificación de los Estatutos reguladores del Patronato Municipal de Educación. Expediente 2022/3530K.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-11T10:58:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




